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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Grzegorz Czelej.  

Porządek posiedzenia: 1. Informacja Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego o głównych 
zamierzeniach i celach polityki kulturalnej resortu. 

 
W posiedzeniu uczestniczyli:  − senatorowie członkowie komisji: Tadeusz Arłukowicz, Ryszard 

Bonisławski, Grzegorz Czelej, Mieczysław Gil, Andrzej Grzyb, Jan Maria 
Jackowski, Kazimierz Kutz, Jarosław Lasecki, Andżelika Możdżanowska, 
Andrzej Person, Sławomir Preiss, Aleksander Świeykowski, 

 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:  

− minister Bogdan Zdrojewski, 
− dyrektor Centrum Informacyjnego Edyta Mydłowska-Krawcewicz, 
− szef Gabinetu Politycznego Krzysztof Pietrzykowski. 

 
 
 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1 

 
Minister kultury i dziedzictwa narodowego Bogdan Zdrojewski poinformował, że najważniejszym 
zadaniem resortu w obecnej kadencji parlamentu jest realizacja przedsięwzięć inwestycyjnych. 
Podkreślił, że tylko w 2012 r. będzie realizowanych prawie 200 inwestycji za około 800 mln zł. 
Zwrócił uwagę, że Polska jest pierwszym krajem, któremu udało się przeprowadzić tzw. wielkie 
projekty finansowane przez Komisję Europejską, których koszt wyniósł powyżej 50 mln euro. Wśród 
nich znajdują się: Centrum Nauki Kopernik, Opera Podlaska, Europejskie Centrum Solidarności, 
Narodowe Forum Muzyki i Narodowa Symfoniczna Orkiestra Polskiego Radia. 
Minister Bogdan Zdrojewski zapowiedział, że szczególną troską zostaną objęte zabytki i obiekty 
dziedzictwa narodowego. W jego opinii, rok 2012 ma być rekordowy pod względem środków 
finansowych przeznaczonych na ten cel. Szacuje się, że m.in. ze środków europejskich i z Funduszu 
Promocji Kultury na ochronę zabytków zostanie wydanych około 140–145 mln zł. Minister kultury 
zwrócił także uwagę na potrzebę zbudowania domeny publicznej, w której znajdą się zdigitalizowane 
zasoby dóbr kultury. Przypomniał, że za prace digitalizacyjne odpowiedzialne są cztery instytucje, 
tzw. centra kompetencji: Biblioteka Narodowa, Narodowy Instytut Dziedzictwa, Narodowy Instytut 
Audiowizualny i Narodowe Archiwum Cyfrowe. Jak podkreślił, chciałby, żeby za cztery lata Polska 
znalazła się w pierwszej piątce państw mających domenę publiczną, zawierającą w miarę kompletny 
zasób publicznych dóbr kultury, z wyjaśnionymi kwestiami dotyczącymi praw autorskich.  
Minister B. Zdrojewski zapewnił, że kierowany przez niego resort nadal będzie dbać o edukację 
kulturalną najmłodszych, a także o wzbogacenie oferty kulturalnej dla seniorów. Jak poinformował, 
dyrektorzy publicznych instytucji artystycznych zostali zobowiązani do poprawy infrastruktury 
i dostępności swoich placówek, a także do przygotowania programów dla dzieci. Uruchamiane są też 
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programy adresowane do osób starszych. Minister wyjaśnił, że chciałby, żeby osoby po 70. roku życia 
mogły korzystać ze specjalnej oferty kulturalnej w instytucjach często z różnych powodów 
niedostępnych dla starszego pokolenia. 
Odpowiadając na pytania senatorów dotyczące planów legislacyjnych resortu, minister kultury 
poinformował, że przygotowano już projekt nowelizacji ustawy – Prawo prasowe, który zostanie 
skierowany na posiedzenie rządu w lutym 2012 r. Resort pracuje także nad nowelizacjami ustaw 
o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach oraz o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 
Przygotowuje także dokument dotyczący polityki państwa wobec zabytków. Do przedstawienia 
dokumentu Sejmowi zobowiązuje ministra ustawa o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Jak 
zadeklarował B. Zdrojewski, gotów jest zaprezentować ten materiał również na posiedzeniach 
senackiej komisji kultury i Senatu. 
 

 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 
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